臨床検査事業
Vol.17-39 C-12

発行  平成 29年 11月

「ADAMTS13」
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、標記項目につきましては測定試薬（研究用試薬）の販売中止に伴い、同一メー
カーが販売する体外診断用医薬品として認可された測定試薬への変更を行います。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ
ます。
 敬具

記

対象項目／変更内容

変更期日

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

● 平成29年12月1日（金）受付日分より

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4
THE	KAITEKI	ビル

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

コード 検査項目名 変更箇所 新 旧 備考

06659 ADAMTS13活性 項 目コ ード 27163 06659 体外診断用医薬品の
採用検 査 試 薬 ADAMTS13－act ELISA「カイノス」

［カイノス］
ADAMTS13活性測定試薬
［カイノス］

基 準 値 0.78～1.57 IU/mL 70.0～120.0 %
報 告 単 位 IU/mL %
報 告 下 限 0.005 IU/mL 未満 0.5 % 未満
報 告 上 限 1.01 IU/mL 以上 120.1 % 以上
報 告 桁 数 小数3位、有効3桁 小数1位

06811 ADAMTS13
インヒビター定性

項 目コ ード 27164 06811
検 査 試 薬 ADAMTS13－act ELISA「カイノス」

［カイノス］
ADAMTS13活性測定試薬
［カイノス］

06963 ADAMTS13
インヒビター定量

項 目コ ード 27165 06963
検 査 試 薬 ADAMTS13－act ELISA「カイノス」

［カイノス］
ADAMTS13活性測定試薬
［カイノス］

※その他検査要項に変更はありません。

新旧二法の相関

新
法

（IU/mL）
1.0

0.8

0.6

0.4

0.2

0.0

旧法
（%）/100

y（新）=1.083x（旧）＋0.004
r=0.973, n=28

1.00.80.60.40.20.0

【ADAMTS13活性】

（社内検討データ）